МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И РАЗВИТИЯ

КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство труда
Камчатского края)

Ленинградская ул., д.72, Петропавловск-
Камчатский, 683003, тел. 42-48-85, факс 42-73-68,

Эл. почта: AgZanyat@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ПЛ-203-Ж-4099 от 12.09.2024
Ответ на обращение в рамках Прямой линии с
Губернатором

№ 4100

Уважаемая Ирина Ростиславовна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

В ходе телефонного разговора со специалистом Министерства труда и развития

кадрового потенциала Камчатского края Вы сообщили, что желаете трудоустроиться

по имеющемуся у Вас образованию, а также рассматриваете возможность получения

профессионального обучения по образовательным программам, направленным на

возможность удаленной работы или работы с компьютером.

По состоянию на 23.09.2024, в базе данных вакансий службы занятости

населения Камчатского края имеется информация о 8 вакансиях по профессиям

«педагог дополнительного образования», «психолог», «педагог социальный» с

диапазоном заработной платы от 50029 до 51000 рублей (прилагается). К сожалению

вакансии сторожа (вахтера), согласно Вашему пожеланию, на сегодняшний день в

Вилючинском городском округе отсутствуют.

Если из предложенного списка вакансий Вы не найдете для себя подходящую,

предлагаем Вам рассмотреть возможность пройти одну из следующих

образовательных программ: «Методист по созданию образовательных продуктов:

mailto:AgZanyat@kamgov.ru

2

развитие системы онлайн-обучения в организации», «Оператор 1С»,

«Делопроизводитель со знанием 1С».

Для прохождения обучения необходимо подать заявку на единой цифровой

платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа России» (далее –

ЕЦП)  https://trudvsem.ru/information-pages/support-employment/ или обратиться  в

отделение службы занятости в Вашем районе по адресу: г. Вилючинск, ул. Победы,

д. 9 для оказания помощи в подаче заявки на обучение и после подачи заявки в

течение трех дней посетить центр занятости населения для прохождения

профориентации. При подаче заявки на ЕЦП Вы сможете ознакомиться со всем

перечнем доступных образовательных программ в Камчатском крае.

Дополнительно сообщаем, что интересующую информацию Вы можете

получить  по следующим контактным номерам телефонов отдела оказания услуг в

сфере занятости населения: 8 (4152-35) 3-16-69, 3-19-98, 3-43-48.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

        Н.Б. Ниценко

Новокрещена Марина Викторовна +7 (415-2) 42-77-95

https://trudvsem.ru/information-pages/support-employment/